
UCHWAŁA NR 215/XIX/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rowiązanie stosunku pracy 
z Radnym Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 920), Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Rady Powiatu Nowosądeckiego 
Panem Stanisławem Dąbrowskim przez pracodawcę – Szkołę Podstawową nr 1 im. ks. prof. 
Józefa Tischnera w Starym Sączu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowosądeckiego, 
zobowiązując do przekazania uchwały Pracodawcy i Radnemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: 26394200-7370-4C4F-8F1F-CC9F822881DA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu pismem z dnia
29 marca 2021 roku zwrócił się do Rady Powiatu Nowosądeckiego z wnioskiem o wyrażenie zgody
na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Rady Powiatu Nowosądeckiego
Panem Stanisławem Dąbrowskim, będącym nauczycielem muzyki w ww. placówce.

Dyrektor uzasadniejąc swoją prośbę wskazał, żę podstawą rozwiązania stosunku pracy są zmiany
organizacyjne szkoły związane ze zmniejszeniem liczby oddziałów, w których w planach nauczania
przewidziany jest przedmiot muzyka (8 godzin tygodniowo), a więc okoliczności opisane w przepisie
art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r, poz.
2215 z późn. zm.).

Przepis art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.
z 2020 r., poz. 920) stanowi, że rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody
rady powiatu, której radny jest członkiem, a rada powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku
pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem
przez radnego mandatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego pismem z dnia 2 kwietnia 2021 roku przekazał
przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
Pan Stanisław Dąbrowski został poinformowany o wniosku Dyrektora szkoły oraz o możliwości
uczestnictwa w posiedzeniu Komisji. Radny Stanisław Dąbrowski złożył szczegółowe wyjaśnienia
Przewodniczącej Komsji w dniu 8 kiwetnia 2021 roku, wnosząc o pozytywne rozpatrzenie
przedmiotowego wniosku.

Na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021 roku Komisja powzięła pełną informację o stanowisku
Radnego w przedmiotowej sprawie. W świetle powołanego przepisu art. 22 ust. 2 ustawy
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) podstawą rozwiązania stosunku pracy
z Panem Stanisławem Dąbrowskim nie są zdarzenia związane z wykonywaniem przez niego
mandatu radnego. W związku z powyższym, nie ma przeciwskazań, aby Rada Powiatu nie wyrazila
zgody na rozwiązanie stosunku pracy.

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Nowosądeckiego jest
uzasadnione.

Id: 26394200-7370-4C4F-8F1F-CC9F822881DA. Podpisany Strona 1




